
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА» 

ПРИКАЗ 

 

от 22.07.2024 №280      
 

Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за ребенком в муниципальном 

автономном дошкольном 

образовательном учреждении 

города Нижневартовска детский 

сад №4 «Сказка» 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением 

администрации города от 16.07.2024 №582 О внесении изменений в 

постановление администрации города от 14.10.2015 №1840 "Об 

установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования" (с изменениями от 16.02.2017 №210, 17.05.2017 

№724, 12.03.2018 №314, 18.12.2018 №1451, 23.10.2019 №872, 27.03.2020 

№274, 17.07.2020 №620, 17.06.2022 №399, 09.06.2023 №463),   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 22 июля 2024 размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования (далее – родительская плата), при 12-часовом 

пребывании детей: 

- в возрасте до 3 лет - 195 рублей в день; 

- в возрасте от 3 до 7 лет - 225 рублей в день. 

2. Делопроизводителю Кашевской Н.А. : 

2.1. обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с 

настоящим приказом путем размещения на официальном сайте учреждения. 

Срок  26.07.2024; 

garantf1://70191362.65/


2.2. внести изменения в договора об образовании по образовательным 

программам дошкольного образования. Срок  31.07.2024. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Герасимову Л.Р. 

 

 

 

Заведующий                                                                                         Н.В.Беляева 

 



С приказом от 22.07.2024 №280 «Об установлении размера платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

города Нижневартовска детский сад №4 «Сказка»» ознакомлены:       

 

Главный бухгалтер 

_____________ Л.Р.Герасимова 

«___»____________2024г 

Бухгалтер 

_____________ О.Н. Машкина 

«___»____________2024г 

Делопроизводитель 

_____________ Н.А.Кашевская 

«___»____________2024г 

 

 

 

 



 


		2024-12-24T14:59:32+0500
	Беляева Надежда Витальевна
	Я являюсь автором этого документа




